РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурской области
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении Положения о порядке предоставления мер

социальной поддержки и трудоустройства обучающимся по основным

профессиональным образовательным программам по направлению
подготовки «Образование и педагогические науки» на условиях целевого

набора в соответствии с договором о целевом обучении студентов,

заключивших договор о мерах социальной поддержки и трудоустройстве с

образовательной организацией Свободненского района»

Принято районным Советом народных депутатов                                           26.09.2024 года

Настоящее положение принято в  соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», и Постановлением Правительства

РФ от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования» (далее –
постановление Российской Федерации № 555 от 27.04.2024) с целью

популяризации, повышения престижа и социальной значимости профессии

«учитель» в условиях дефицита профессиональных кадров, привлечения

внимания к профессии, создания условий для привлечения молодых и

перспективных специалистов в муниципальные образовательные

организации Свободненского района.
Статья 1
Утвердить Положение о порядке предоставления мер социальной

поддержки и трудоустройства обучающимся по основным

профессиональным образовательным программам по направлению

подготовки «Образование и педагогические науки» на условиях целевого

набора в соответствии с договором о целевом обучении студентов,

заключивших договор о мерах социальной поддержки и трудоустройстве с

образовательной организацией Свободненского района согласно

приложению, к настоящему решению.
Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в сетевом издании «Официальный бюллетень органов

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru).

Глава Свободненского района                                                        Э.С.Агафонова

г. Свободный
26.09.2024 г.
№ 60